



Transvestismens

SM og transvestisme behøver ikke have noget med hinanden at gøre, men meget ofte ser man disse to ting optræde sammen i SM- og fetichmiljøet. Derfor går SMil Bladet i denne artikel tæt på transvestismens mange facetter – både hvad angår følelserne og hverdagen.

Tekst: Lone Ni, illustration: Emil Olsen

Ifølge en amerikansk undersøgelse er 5–6% af den voksne mandlige befolkning transvestitter, eller har interesse for transvestisme. Der findes også kvindelige transvestitter, men det er meget få.

Med så stor en procentdel er det besynderligt, at det for mange transvestitter skal være så hemmeligt, at end ikke en samlever kender til den side af partneren. Det kan sidestilles med sadomasochisme hvor mange, navnlig mænd, lever i en hemmelig verden fyldt med underkastelse og dominans og dejlige drømme. En verden,

hvor de selv har en af hovedrollerne, men de tør ikke stå offentligt frem og fortælle at de dyrker SM.

Skabstransvestitter

Det at være så hemmelighedsfuld kaldes også at være skabstransvestit. Her er det vigtigt for personen, at man kan gemme sig for omverdenen i sit eget lille "skab". Man tør ikke stole på, at andre kan have det på samme måde eller kan acceptere, at man har det på den måde, at man er så "anderledes" og "forkert".

Nogen gange oplever skabstransvestitten, at samleveren ikke kan/vil acceptere, at deres partner har trangen til at gå i det modsatte køns tøj. Heldigvis er der efterhånden flere og flere, som oplever, at partneren accepterer det og endog i nogen tilfælde synes, at det er fedt, at partneren har det på den måde.

I alle tilfælde er det vigtigt med en dialog partnerne i mellem, så man kan finde en balance, som begge kan leve med. Her kan man eventuelt søge hjælp hos f.eks. Transvestitforeningen i Danmark

(TiD), der har både enlige og par som medlemmer. De hjælper og rådgiver gerne såvel transvestitter som partnere samt andre interesserede (kontaktoplysninger nederst i artiklen).

Balancen i parforholdet

Den balance, som man finder frem til i de enkelte parforhold, er vidt forskellig lige fra, at partneren ikke ønsker at være hjemme eller vil acceptere, at det er dennes tøj, der bruges, til at man går på indkøb sammen og finder det rigtige tøj. Under alle omstændigheder skal man have for øje, at det normalt tager tid for partneren at acceptere det.

For mange transvestitter er det nok at kunne klæde sig om inden for hjemmets fire vægge. For andre er det nødvendigt også at kunne komme ud blandt andre mennesker. Hvor langt man går er op til den enkelte person og det enkelte par. Man kan nemlig godt være i den situation, at transvestitten er klar til at gå længere, end partneren er klar til at acceptere eller omvendt. Her er det igen vigtigt, at man husker dialogen og finder den gensidige balance.

Ud blandt andre

Når transvestitten har opdaget, at det er nødvendigt at komme ud blandt andre mennesker, er der

nogen ting, som det er godt at være opmærksom på afhængig af, om man ønsker at være ubemærket eller vil lægges mærke til.

De fleste ønsker ikke at blive lagt mærke til, og så er det vigtigt, at tøj og makeup svarer til de andre menneskers og ikke virker outreret eller helt ved siden af. Hellere være for kedelig frem for at virke som en selvlysende reklame.

Nogen kan føle det som en fordel at være nogle stykker, der følges ad, da man så vil have nemmere ved at klare eventuelle kommentarer. Men det er ikke alle, der deler dette synspunkt. De føler, at de nemmere kan gemme sig i mængden og derved undgå opmærksomhed, når de er alene.

mange facetter

Definitioner:

Transvestit – en person med trang til at klæde sig i det modsatte køns tøj.

Fuldtidstransvestit – en person, der lever fuldtids som det modsatte køn, men ikke ønsker at få foretaget et operativt indgreb.

Transseksuel – en person, der både klæder og føler sig som det modsatte køn. Ønsker normalt at blive opereret og få foretaget et juridisk kønsskifte med nyt cpr-nummer, kørekort m.m.

Fetichist – en person for hvem en eller flere beklædningsgenstande er vigtige, ofte med seksuel lystfølelse. Det medfører ikke, at man også er transvestit. Men det kan sagtens forekomme, da mange fetichister tænder seksuelt på netop kvindeundertøj.

Drag – en person, der klæder sig som det modsatte køn for at underholde, men ikke bruger det i andre sammenhænge. Drags er oftest mænd, der klæder sig i outreret dametøj for at underholde på en scene. De klæder sig normalt ikke som kvinder ved andre lejligheder. Der er dog ingenting i vejen for, at han også kan være transvestit.

Fordomme og uvidenhed

For nogen få af de transvestitter, der går ud mellem andre mennesker, er det ikke nok. De ønsker at være transvestitter i døgnets 24 timer, hvilket kan besværliggøre en jobsituation, da mange mennesker har fordomme mod folk, der er anderledes. Fordomme, der oftest binder i uvidenhed.

Fordomme som: "alle transer er bøsser," "når han er trans, er der vel også noget andet galt," og "han er pervers," er ikke ualmindelige.

Det burde være overflødig at nævne, at det selvfølgelig er noget værre sludder. Bortset fra trangen til at gå i det modsatte køns tøj er transvestitten fuldstændig som alle andre mennesker på godt og ondt. Og vi kan glæde os over, at fordommene efterhånden er ved at forstumme.

De mennesker, der gennem tiden har tænkt, at han da bare kan lade være med at klæde sig i kvindetøj, er efterhånden ved at erkende, at det kan han ikke bare. Især ikke fordi det at være transvestit ikke er en sygdom, der bare kan helbredes. Det er en del af personen. Dette gør sig også gældende indenfor SM, der jo heller ikke er en sygdom.

SM gør det perfekt

For nogen transvestitter er tilværelsen først perfekt, når der er endnu en ting i deres liv - nemlig SM. Her kan de få opfyldt deres drømme om underkastelse og dominans og gerne i forskellige roller.

For nogen vil det være lykken at være den ulydige skolepige med rottehaler og knæstrømper, der kommer over knæet og får slag med spanskørret. Andre ønsker en rolle som stuepige eller som slave, for hvem det højeste i livet er at kravle rundt på alle fire og sørge for, at herskeren/herskerindens

bolig er rengjort til dennes tilfredshed. Og selvfølgelig er det udelukkende den dominerende, der afgør dette.

En anden facet, som man også kan støde på i forbindelse med transvestisme, er transseksualitet. Ved første øjekast kan en transseksuel ligne en fuldtidstransvestit, men der er en væsentlig forskel nemlig den, at transseksuelle ønsker at få foretaget en kønsskifteoperation og derved også juridisk skifte køn.

Dette emne er dog så komplekst og spændende, at vi på grund af pladsmangel ikke vil gå dybere ind i det ved denne lejlighed.

Søg selv oplysninger

Denne artikel har forhåbentligt bidraget til, at kendskabet til transvestisme er blevet udvidet. Ellers vil jeg opfordre til, at man kommer ind i SMil, hvor man kan møde mange af facetterne indenfor transvestisme.

Selvom man er til SM, er det ikke

udelukket, at man også kan være transvestit eller fetichist m.m., og selvfølgelig er det heller ikke ensbetydende med, at man nødvendigvis er til SM, når man er transvestit.

Hvis du vil vide mere eller have råd og vejledning, kan du kontakte:

TiD:

Telefon: 70 22 99 77
alle dage mellem 17 og 23

Email: tid@transvestit.dk

Hjemmeside: www.transvestit.dk

SMil:

Rådgivningstelefon: 35835569

Email: info.kbh@sado.dk

Denne artikel er blevet til med stor hjælp fra Susanne Thomsen, der selv er transseksuel og medlem af Transvestitiforeningen i Danmark (TiD).

